Estructura Organizativa, Escala salarial, Planillas presupuestarías de sueldos, matriz de personal eventual, matriz de

consultores en línea y matriz de consultores por producto. Para ejecutar las acciones a corto plazo, el presupuesto

institucional para la gestión 2023 alcanza a un importe de 62.053.575 (Sesenta y dos millones cincuenta y tres mil

quinientos setenta y cinco con 00/100 bolivianos).

El presupuesto de gastos se ha formulado con la metodología por programas, misma que parte de la definición de

las acciones de corto plazo que se pretenden alcanzar con el presupuesto asignado, concordante con las políticas

[...]

DISMINUCIÓN Y COBRO DE OlROS ACTIVOS

41 lB 1.212.152Saldos Caja y FINANCIEROS
bancos DISMINUCION y COBRO DE OTROS ACTIVOS 1.862.652 3%

35000
FINANCIEROS 41 119 650.500

TOTAL ,iÁ)53.s15
~

42.053.575 100%
Fuente: Anexo 3

El presupuesto de recursos para la gestión 2023 alcanza a 62.053.575 (Sesenta y dos millones cincuenta y tres
mil quinientos setenta y cinco con 00/100 bolivianos).

5.2 Presupuesto de Gastos

El proyecto del presupuesto de gastos se encuentra relacionado con las operaciones y/o actividades del Proyecto

del Plan Operativo Anual 2023, estos están agrupados por programas, esta se muestra a continuación.